
Witajcie Motylki! 

Dzisiejsze edukacje to językowa oraz plastyczno- techniczna. 

Temat zajęć: Album mojej miejscowości. 

Cele:  

✓ Rozwijanie sprawności manualnej 

✓ Zapoznanie z wyrobami rękodzielnictwa 

✓ Poznawanie nazw wybranych, ginących zawodów 

Niestety pogoda nie dała możliwości spaceru do lasu- umówmy się, że 

odłożymy go na inny dzień ☺ Nie dziwny się Rodzice. Co roku o tej porze, gdy 

nadchodzą Dni Połańca – u nas pada deszcz  ;-) 

1.  Dziś. 7 maja.  W tym dniu, w roku 1794 Tadeusz Kościuszko, jako 

naczelnik sił zbrojnych podpisał Uniwersał Połaniecki.  Taki dokument, który 

dawał chłopom- ludziom pracującym na roli wolność.  

 Dokument ten, podpisał Kościuszko w miejscu dzisiejszego Kopca 

Kościuszki☺  A my na pamiątkę obchodzimy 7 maja Dzień Połańca.   

Dlatego zaprosimy Was na mała wycieczkę w przeszłość. 

2. Spójrzcie na poniższe zdjęcia. Przedstawiają one Połaniec z dawnych 

lat.  Czy bardzo się wszystko zmieniło? 

Rynek w Połańcu 

 



Stary PKS – miejsce dzisiejszej Galerii Połanieckiej 

 

Plac Zabaw na ul Kościuszki tzw. Duży plac zabaw 

 

 

 

 



 

Kopiec Kościuszki 

 

Tutaj zobaczycie więcej zdjęć: http://polaniec.com.pl/portal/2019/05/16/2052/ 

Zachęcamy do obejrzenia! 

3. Nie wiemy czy wiecie, ale w naszym Połańcu mieszka wspaniały 

twórca ludowy, który jest rzeźbiarzem. Nazywa się Józef Reguła. 

Pan Józef rzeźbi w drewnie i sprzedaje swoje rzeźby na całym świecie! 

 

http://polaniec.com.pl/portal/2019/05/16/2052/


 

 

Zapoznajcie się z jego pasją: 

https://www.youtube.com/watch?v=nTIGk7QeCNc 

https://www.youtube.com/watch?v=zfJuXK8W2SU 

4. A teraz pytanie za 100 punktów. Kto zna swój adres zamieszkania? 

Przypomnijcie sobie. 

Przygotujcie klej i nożyczki. Wydrukujcie lub odrysujcie rysunek rozłożonej 

koperty(załącznik nr 1) . Wycinacie rysunek rozłożonej koperty; zaginacie go 

wzdłuż przerywanych linii i sklejacie w odpowiednich miejscach. Podajecie 

swój adres zamieszkania, a rodzic zapisuje go na kopercie. Dzieci, które potrafią 

pisać zachęcamy, by napisały adres samodzielnie. Pamiętajcie, że obcym 

osobom adresu nie podajemy!  

https://www.youtube.com/watch?v=nTIGk7QeCNc
https://www.youtube.com/watch?v=zfJuXK8W2SU


 

5. Karta pracy, cz. 4, s. 25. 

https://flipbooki.mac.pl/przedszkole/druk/npoia-bbplus-kp-4.pdf  

Rysujcie po liniach od obrazków dzieci do zdjęć miejscowości, w których 

mieszkają. Rysujcie również po śladzie drogę babci i dziadka do domu. 

 
 

 

 

 

https://flipbooki.mac.pl/przedszkole/druk/npoia-bbplus-kp-4.pdf


6. Motylki a teraz, spróbujcie ułożyć 2 zdania o Połańcu, zaczynając: 

Lubię Połaniec…. 

Połaniec to….. 

7. Wykonanie albumu swojej miejscowości.  

Wykonajcie kartonową okładkę z herbem miejscowości, pokolorowanym przez 

Was i tytułem albumu Połaniec. 

 

Na kartki, wcześniej ozdobione ( my ozdobiłyśmy brzegi dziurkaczem 

kreatywnym) naklejcie widokówki, obrazki przedstawiające naszą miejscowość. 

Następnie przyklejcie pod widokówkami, obrazkami podpisy przygotowane 

przez Rodzica, informujące o tym, co przedstawiają.  

W naszym albumie znalazły się zdjęcia starego Połańca sprzed lat.  

              
 

                 
 

 



 
 

• Połączcie kartki w jedną całość, za pomocą wstążeczki przewleczonej 

przez otwory wykonane dziurkaczem. 

 

To wszystko na dziś. Do widzenia! 

Wioletta Ziętarska 

Dorota Golonka 

 

 

 

    

 

 

 



Załącznik nr 1 

 

 


